
• . 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

Area dei Lavori e del Patrimonio Immobiliare 

IL DIRETIORE GENERALE 

• Vista la legge n.168/89; 
• Visto Il D.Leg.vo n.165 del 30.03.2001; 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale .._._,.._ __ ...,_ __ ...,. __________ ~ 
FEB, 2017 

Prot. 

• Visto il Regolamento per l'amministrazione1 la contabilità e la finanza di questo 
Ateneo, emanato con D.R. n. 9 del 04.0 1.2016; 

• Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 
• Vista la nota di richiesta lavori prot. n. 98845 del 07.09.2016, con la quale il Dirigente 

dell'A.P.S.E.Ma. trasmette la perizia relativa a Lavori di adeguamento dei /oca/I 
dell'Edificio 10 sede dei Dipartimenti DICAR - DFA - DSC alle norme antincendio. 
Importo dei lavori a base d'asta€ 126.617,65 +IVA al 22% o/tre€ 3.500,00 di oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso d'asta. C/G 6803977371 

• Visto Il Decreto di autorizzazione alla spesa n.3009del13.09.2016; 
• Considerato che per l'affidamento dei lavori è stato dato mandato all'A.L.P.I di 

procedere agir adempimenti consequenziali; 
• Considerato che, a seguito dell'avviso pubblicato sull'Albo on line di questo Ateneo 

prot. n. 138586 del 21.11.2016, n.201 ditte hanno manifestato interesse per i lavori di 
che trattasi; 

• Considerato che il R.U.P., lng. P. Ricci, ha proceduto In data 14.12.2016 a sorteggiare 
n.5 ditte che di seguito si elencano 

• C.G. SYSTEM Sri (Partita IVA 05566180823) 
• LOVERAL Sri (Partita IVA 02135460836) 
• MAVAN snc (Partita IVA 01771590856) 
• FINOCCHIARO Costr.ni Sri (Partita IVA 05319460878) 
• Dl.Bl.GA. COSTRUZIONI (Partita IVA 02510310812) 
• Vista la lettera di invito, inviata tramite PEC, in data 21.12.2016 prot. n. 151951 con la 

quale le ditte sorteggiate sono state invitate a presentare offerta; 
• Considerato che entro le ore 12,00 del 10.01.2017, giusta attestazione del Protocollo 

Generale, sono pervenuti i plichi - offerta delle seguenti ditte: 
• DI.BI.CA. COSTRUZIONI Prot. 908 del 05.01.2017 
• MAVAN snc 
• C.G. SYSTEM Sri 
• LOVERAL Sri 
• FINOCCHIARO Costr.ni Sri 

Prot. 950 del 05.01.2017 
Prot. 1106 del 07.01.2017 
Prot. 1317 del 09.01.2017 
Prot. 1729 del 10.01.2017 



" 

• Visto il verbale esame offerte del 10.01.2017 dal quale si evince l'ammissione di tutte 
le imprese partecipanti e la proposta di aggiudicazione a favore della ditta MAVAN 
snc ha offerto il ribasso del 29,4680%, salvo verifica di congruità dell'offerta 
presentata, ai sensi dell'art.97, commi 1, 4 e 5 del D.Lgs n. 50/2016 e dei requisiti 
generali e speciali. 

• Considerato che con mail del 10.01.20171 si è richiesto parere al RUP per procedere a 
verifica di congruità dell'offerta presentata dalla suddetta ditta; 

• Considerato che Il RUP, ha comunicato, con medesima mail del 10.01.2017 di non 
procedere alla suddetta verifica reputando congrua l'offerta presentata dalla ditta 
MAVAN snc; 

• Considerato, altresl, che con mail del 02.02.2017, il RUP ha comunicato che la verifica 
dei requisiti generali e speciali della ditta è stata completata con esito positivo; 

• Vista l'urgenza ed indifferibilità dei lavori di che trattasi segnalata dal RUP nella 
medesima mail; 

• Considerato, infine, che Il secondo concorrente è la ditta Dl.Bl.GA. Costruzioni sas 
con il ribasso offerto del 27,37%; 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e della 
lettera di invito; 

• Tutto quanto premesso 
DECRETA 

• E' approvato il verbale esame offerte del 10.01.2017 relativo alla procedura per 
l'affidamento dei lavori descritti in premessa. 

• E' dichiarata aggiudicataria la Ditta Mavan Snc di Callari Carmelo e Antonello - Via Pola, 
10 93014 Mussomeli (CL) con il ribasso del 29,4680% pari ad un importo di e 89.305196 
oltre € 3.500,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, quindi per un importo 
complessivo di e 92.805196 + IVA al 22%. 

• Seconda in graduatoria è la ditta Dl.Bl.GA. Costruzioni sas con il ribasso offerto del 
27,37%; 

La superiore spesa grava sul Punto 52 Piano Triennale 00.PP. 2015/2017 - Impegno n. 52604 

E' autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

®® 

Il e Generale 
Portoghese) 


